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Frankfurt, 22.02.2022

Federatés sé Futbollit té Kosovés
Prishtiné

FFSHGJ pérkrah kandidaturén e Agim Ademit pér
president té FFK-sé

Federata e Futbollit Shqiptar n& Gjermani (FFSHGJ), si organizata mé& e madhe shqiptare (jo vetém
sportive) n€ diasporg, €shté e interesuar q& futbolli i Kosovés t& pérparojé sa mé shpejt, njéherit edhe
shfaq ké&naqé&siné pér rezultatet e deritashme qé€ ka arritur FFK-ja si né organizimin e futbollit n&
Kosové ashtu edhe né prezantimin e tij n€ garat e organizuara nga UEFA dhe nga FIFA.

FFSHGI gjaté t€ gjitha periudhave t& pasluftés pati kontakte dhe bashképunim t& frytshém me
prijésit e FFK-s&, nisur nga Sabri Hashani, pastaj Fadil Vokrri dhe viteve t& fundit nga presidenti
Agim Ademi.

NEé bazg t& kétij bashk&punimi ekipet fituese t& Kupés s& Kosovés né Gjermani e diasporé kang
shkuar né€ Kosové dhe kang& zhvilluar ndeshjet e supérkupés Kosové-Diasporé, kurse me angazhimin
e presidentit Agim Ademi &sht€ arritur q€ ekipi yné pérfagésues i Diasporés t&€ béhet pjesémarrés i
Kupés gjithkombétare mé 28 néntor, n¢ Vlor€, porse rrethanat e shkaktuara viteve t& fundit nga
pandemija nuk e lejuan njé gjé té tillé.

Eshté ky vetém njé segment i bashképunimit t& suksesshém mes FFK-sé dhe FFSHGJ-s& dhe né bazé
t& ké&saj FFSHGJ ka krijuar njé€ respekt pér njerézit q& deri mé tash udhéhoqén me futbollin e
Kosovés.

Nése dikush duhet t€ thirret n€ emrin e Vokrrit, k&té i pari mund ta b&jé z. Agim Ademi, i cili edhe sa
kishte pozitén e nénkryetarit e pérkrahu dhe e ndihmoi Vokrrin gé sot Kosova t& jeté anétare e
UEFA-s dhe e FIFA-s.

Presidenti Agim Ademi &shté njeriu q&€ me kompetencé e udhéheq futbollin e Kosovés, me aq
kompetencé sa nuk mund t& ket& askush tjetér né Kosové, ngase ai éshté i inkuadruar né futbollin e
Kosovés shumé heret.

FFSHGI, q& vepron né& njé vend shumé demokratik si¢ &shté Gjermania angazhohet q& kudo té
respektohet vullneti dhe synimet e pérbérésve t&€ njé organizimi e né kété rast angazhohet pér ruajtjen
e strukturave t& FFK-s€ t€ dala nga déshira dhe vullneti i klubeve dhe i organizmave tjeré
futbollistike t& vendit.




Andaj me t€ drejt i jep njé pérkrahje t€ ploté presidentit Agim Ademi, qé té zgjidhet edhe pér njé
mandat né krye t& FFK-s& me ¢ka do t& mbroheshin t& arriturat shumé t& médha q€ u béné né
futbollin e Kosovés e ndér to do t& kishim pérmendur vetém disa:

Pérmirésimi shumé i madh i kushteve ku sot luhet futbolli gati né ¢do qendér komunale ku
ekzistojné klube t& futbollit,

Futja e sistemit t& VAR-it né njé afat shumé t& shkurtér dhe mé shumé sukses,

Rezultatet shumé t& mira t& pérfagésueses sé Kosovés né garat kualifikuese pér kampionate
evropiane e botérore,

Sukseset e klubeve t& Kosovés né garat evropiane dhe rritja e numrit t& tyre n€ sezonin gé po
vjen,

Stabiliteti financiar dhe zhvillimi i t& gjitha veprimtarive né futbollin e Kosovés pa pasur
nevojé t€ ndihmohet nga shteti,

Dalja né& skenén evropiane t& gjyqtaréve t& futbollit q& nga cilésia krahasohen mé ata t&
vendeve ku kjo 1ojé ka njé tradité shumé mé t& gjats

e rezultate t& tjera &€ n& Kosové sot mund t& shihen dhe t& preken.

Strukturat e deritashme t& FFK-s& kané fituar legjitimitet n& Kuvendet zgjedhore dhe se secili prej
nesh duhet t€ respektojé vullnetin e shumicés, nése déshirojmé qé futbollin e Kosovés ta shohim
duke pé&rparuar dhe duke u ngjitur majave t& ranglistave evropiane e botérore.

Nisur nga rezultatet e arritura n& mandatin e fundit 4-vjecar, nén udhéheqgjen e Z. Agim Ademi,
FFSHGI jep njé pérkrahje t& parezervé punés sé deritashme t& presidentit Agim Ademi dhe mé njé
d&shiré q¢ ato rezultate t& rriten edhe mé shumg, pérkrah fugishém kandidaturén e tij pér t'u zgjedhur
edhe pér njé mandat né krye t€ organizatés sé futbollit t& Kosovés - FFK-s&.

Nj€ zgjedhje e tillé do t& gézonte dashamirét e futbollit t& Kosovés kudo qé jetojné ata.

Pér Kryesiné e FFSHGJ-s&
Rtyzhdi Statovci, kryetar
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